PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
OBRA: CONSTRUGAO DE DUAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE - PORTE |
ENDEREGO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITI - CEARA

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAGAO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAGAO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAGAO - COMPOSIGOES PROPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.115,28%

ITEM
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2.19.2

2.19.2.1

2.19.2.2

2.20

2.20.1

2.20.1.1

2.20.1.2

2.20.2

2.20.2.1

2.20.2.2/*
/

2.20.2.3

cODIGO

88489

102201

102219

99804

99807

00039621

100875

2.20.2.4/""~"03304

2.20.2.5

103946

PLANILHA ORGAMENTARIA

DESCRIGCAO

PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICACAO MANUAL EM PAREDES,
DUAS DEMAOS. AF 04/2023

SOBRE MADEIRA

APLICAGAO MASSA ACRILICA PARA MADEIRA, PARA PINTURA COM TINTA
DE ACABAMENTO (PIGMENTADA). AF 01/2021

PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTETICO
ACETINADO EM MADEIRA. 2 DEMAOS. AF 01/2021

SERVICOS COMPLEMENTARES
TRATAMENTO, CONSERVAGAO E LIMPEZA

LIMPEZA DE PISO CERAMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO
DETERGENTE NEUTRO E ESCOVACAO MANUAL. AF 04/2019

LIMPEZA DE REVESTIMENTO CERAMICO EM PAREDE UTILIZANDO
DETERGENTE NEUTRO E ESCOVAGAO MANUAL. AF_04/2019

SERVICOS DIVERSOS
BARRA ANTIPANICO DUPLA. CEGA EM LADO OPOSTO, COR CINZA
BRISE EM MADEIRA PAU D' ARCO, COM REGUAS CANTOS ABAULADOS 10

X 2CM, PROTEGIDAS DUAS DEMAOS DE SPARLACK CETOL DECK SEMI-
BRILHO, EM TODAS AS FACES. ANTES DO ASSENTAMENTO

BANCO ARTICULADO, EM ACO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE -
FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_01/2020

INSTALACAO DE BANCO METALICO COM ENCOSTO, 1,60 M DE
COMPRIMENTO. EM TUBO DE ACO CARBONO COM PINTURA
ELETROSTATICA. SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021

PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM
PLACAS. AF_05/2022

Andtvtio <t&#airont* poc *YCMARA ALVES BARBOZAI1742W03i7

SYOMARA ALVES o< fnas il shiames daisiiore. JOSCELIO PINHEIRO E
BARBOZA:81742860397]

FONTE

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

SINAPI

ORSE

SINAPI

SINAPI

SINAPI

UNID

M2

M2

M2

M2

M2

PAR

M2

UN

UN

M2

QUANTI

DADE

1.903,86

286,02

286,02

436,71

448.85

1,00

12,60

42,51

PREGCO UNITARIO R$

SEM BDI

10,99

15,82

15,81

5,01

1,52

1.092,32

461,72

1.288,60

1.173,54

17,99

COM BDI

13,50

1.342,24

567,36

1.583,43

1.442,05

22,11
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PRECO TOTAL R$

SEM BDI

20.923,42
9.046,82

4.524,84

4.521,98

23.820,21

2.870,17

2.187,92

682,25

20.950,04

1.092,32

5.817,67

3.865,80

5.867,70

764,75

COM BDI

25.702,11
11.117,60

5.560,23

5.557,37

29.273,00

3.529,48

2.690,13

839,35

25.743,52

1.342,24

7.148,74

4.750.29

7.210,25

939,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
OBRA: CONSTRUGAO DE DUAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE - PORTE |
ENDEREGO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITI - CEARA

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAGAO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAGAO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAGAO - COMPOSICOES PROPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.115,28%

PLANILHA ORCAMENTARIA

PRECO UNITARIO R$ PRECO TOTAL R$
ITEM cODIGO DESCR|QAO FONTE UNID QUANTIDADE
SEM BDI COM BDI SEM BDI COM BDI
PLANTIO DE ARVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MENOR OU
UN 30,00 118,06 145,07 3.541,80 4.352,10
2.20.2.6 98510 IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018 SINAPI

VALOR TOTAL 3.462.607,48

O VALOR TOTAL DE R$ 3.462.607,48 (TRES MILHOES QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)
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CONSTRUTORA

EXITO

"A persisténcia e o caminho dc éxito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUGAO DE DUAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE - PORTE |

ENDEREGO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITI - CEARA

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAGAO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAGAO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAGAO -
COMPOSIGOES PROPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.| 15,28%

ITEM DESCRICAO
1 CONSTRUGAO DE UNIDADE BASICA DE SAUDE PORTE 1- BAIRRO SERRINHA
11 SERVICOS PRELIMINARES
1.2 INSTALACAO DO CANTEIRO DE OBRAS
1.3 MOVIMENTO DE TERRA
1.4 ESTRUTURAS
1.5 PAREDES E PAINEEIS
1.6 ESQUADRIAS DE MADEIRA
1.7 ESQUADRIAS METALICAS
1.8 VIDROS E ESPELHOS
1.9 COBERTURA

1.10 IMPERMEABLIZAGAO

1.11 TETOS E FORROS

1.12 REVESTIMENTO DE PAREDES

1.13 PISOS INTERNOS E EXTERNOS

1.14 INSTALACOES HIDROSSANITARIAS

1.15 INSTALAGAO ELETRICAS

1.16 OUTRA.S INSTALAGOES

1.17 APARELHOS HEDROSSANITARIOS

1.18 APARELHOS ELETRICOS

1.19 PINTURA

1.20 SERVIGOS COMPLEMENTARES
2 CONSTRUGAO DE UNIDADE BASICA DE SAUDE PORTE 1 - BAIRRO CENTRO
2.1 SERVICOS PRELIMINARES
2.2 INSTALAGAO DO CANTEIRO DE OBRAS
2.3 MOVIMENTO DE TERRA
2.4 ESTRUTURAS
25 PAREDES E PAINEEIS
2.6 ESQUADRIAS DE MADEIRA
2.7 ESQUADRIAS METALICAS
2.8 VIDROS E ESPELHOS
2.9 COBERTURA

2.10 IMPERMEABLIZAGAO

211 TETOS E FORROS

2.12 REVESTIMENTO DE PAREDES

2.13 PISOS INTERNOS E EXTERNOS

2.14 INSTALAGOES HIDROSSANITARIAS

2.15 INSTALAGCAO ELETRICAS
SYOMARA ALVES JOSCELIO PINHEIRO
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RESUMO DO ORCAMENTO

PRECO TOTAL

i
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1.731.303,74

118.573,96
128.751,68
23.190,50
371.317,20
77.806,51
32.713,30
57.032,69
2.236,02
70.711,40
42.500,82
21.099,14
164.177,41
157.758,94
37.719,37
100.985,71
156.743,10
48 325.80
20.922,44
69.464,75

29.273,00

1.731.303,74

118.573,96
128.751,68
23.190,50
371.317,20
77.806,51
32.713,30
57.032,69
2.236,02
70.711,40
42.500,82
21.099,14
164.177,41
157.758,94
37.719,37

100.985,71

%

50,00%

3,42%
3,72%
0,67%
10,72%
2,25%
0,94%
1,65%
0,06%
2,04%
1,23%
0,61%
4,74%
4,56%
1,09%
2,92%
4,53%
1,40%
0,60%
2,01%

0,85%

50,00%

3,42%
3,72%
0,67%
10,72%
2,25%
0,94%
1,65%
0,06%
2,04%
1,23%
0,61%
4,74%
4,56%
1,09%

2,92%



CONSTRUTORA

EXITO

<A persistence & o cominho do éxito"

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUGCAO DE DUAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE - PORTE |
ENDEREGCO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITI - CEARA

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAGAO m SINAPI 2023/12 SEM DESONERAGAO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAGAO =
COMPOSICOES PROPRIAS - B.D.l. 22,88 E B.D.l 15,28%

RESUMO DO ORCAMENTO

ITEM DESCRIGCAO

2.16 OUTRAS INSTALAGOES

2.17 APARELHOS HEDROSSANITARIOS

2.18 APARELHOS ELETRICOS

2.19 PINTURA

2.20 SERVICOS COMPLEMENTARES
VALOR TOTAL

PRECO TOTAL %
156.743,10 4.53%
48.325,80 1,40%
20.922,44 0,60%
69.464,75 2,01%
29.273,00 0,85%
3.462.607,48 100,00%

O VALOR TOTAL DE R$ 3.462.607,48 (TRES MILHOES QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E SETE REAIS E QUARENTA
E OITO CENTAVOS)
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ITEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
OBRA: CONSTRUGAO DE DUAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE - PORTE |
ENDEREGO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITI - CEARA

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAGAO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAGAO - SIURB 2024/01 SEM DESONERAGAO - COMPOSIGOES PROPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.I 15,28%

DESCRIGAO VALOR (RS) MES 1
CONSTRUGAO DE UNIDADE BASICA DE 24,90%
SAUDE PORTE 1- BAIRRO SERRINHA 431.094,63
X ; 0,00%
CONSTRUCAO DE UNIDADE BASICA DE 1.731.303.74
SAUDE PORTE 1- BAIRRO CENTRO 0,00
431.094,63
3.462.607,48
431.094,63

CRONOGRAMA FiSICO-FINANCEIRO

MES 2

24,90%
431.094.63
0,00%
0,00
431.094,63
862.189,26

MES 3

25,10%
434.557,24
0,00%

0,00
434.557,24
1.296.746,50

MES 4 MES 5 MES 6 MES 7 MES 8
25,10% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
434.557,24 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00% 24,90% 24,90% 25,10% 25,10%
0,00 431.094,63 431.094,63 434.557,24 434.557,24
434.557,24 431.094,63 431.094,63 434.557,24 434.557,24
1.731.303,74 2.162.398,37 2.593.493,00 3.028.050,24 3.462.607,48

O VALOR TOTAL DE R$ 3.462.607,48 (TRES MILHOES QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E SETE REAIS E QUARENTA E OITO CENTAVOS)
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“A persisténcfa é o caminho do éxito"

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUGAO DE DUAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE - PORTE |

ENDEREGO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITI - CEARA

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAGCAO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERACAO - SIURB 2024/01
SEM DESONERACAO - COMPOSICOES PROPRIAS - B.D.l. 22,88 E B.D.I 15,28%

COMPOSICAO DO BDI

BDI - UBS PORTE 1- SERVICOS - SEM DESONERACAO - MAURITI/CE

COD

DESPESAS INDIRETAS

AC
DF
RISCOS
TOTAL
BENEFICIO
S+G
LUCRO
TOTAL
IMPOSTOS
PIS

COFINS

ISS

CPRB

TOTAL

BDI = 22,88%

ADMINISTRAGCAO CENTRAL
DESPESAS FINANCEIRAS

GARANTIA/SEGUROS

(1+AC+S+R+G) X (1+DF) X (1+L) -1

(€20
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4,00%
1,23%
1,27%
6,50%

0,80%
7,40%
8,20%

0,65%
3,00%
2,50%
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6,15%



CONSTRUTORA

EXITO

“A persisténcia o o caminho do exito”

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
OBRA: CONSTRUCAO DE DUAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE - PORTE |

ENDERECO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITI - CEARA

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERACAO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERACAO - SIURB
2024/01 SEM DESONERAGAO - COMPOSIGCOES PROPRIAS - B.D.l. 22,88 E B.D.l 15,28%

COMPOSIGAO DO BDI
BDI - UBS PORTE | - MATERIAIS - MAURITI/CE

CcoD DESCRICAO %
DESPESAS INDIRETAS
AC ADMINISTRAGCAO CENTRAL 3,45%
DF DESPESAS FINANCEIRAS 0,85%
R RISCOS 0,85%
TOTAL 5,15%
BENEFICIO
S+G GARANTIA/SEGUROS 0,48%
L LUCRO 5,10%
TOTAL 5,58%
I IMPOSTOS
PIS 0,65%
COFINS 3,00%
ISS 0,00%
CPRB 0,00%
TOTAL 3,65%
BDI = 15,28%

(1+AC+S+R+G) X (1+DF) X (1+L) -1
(1-1)
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CONSTRUTORA

EMITO

1A persiiténcto € o caminho do éxito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUCAO DE DUAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE - PORTE |

ENDERECO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITI - CEARA

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAGCAO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERACAO - SIURB 2024/01 SEM
DESONERACAO - COMPOSICOES PROPRIAS - B.D.l. 22,88 E B.D.115,28%

COD

A2
A3
A4
A5
A6
A7
A8
A9

Bl
B2
B3
B4
B5
B6
B7
B8
B9
B10

C1
C2
C3
Ca
C5

D
D1

SYOMARA ALVES  pzsnaxes Sosié

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

DESCRICAO
GRUPO A
INSS
SESI
SENA
INCRA
SEBRAE
SALARIO EDUCAGCAO
SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO
FGTS
SECONCI
TOTAL

GRUPO B
REPOUSO SEMANAL REMUNERADO
FERIADOS
AUXILIO-ENFERMIDADE

13° SALARIO

LICENGA PATERNIDADE

FALTAS JUSTIFICADAS
DIAS DE CHUVAS

AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO
FERIAS GOZADAS

SALARIO MATERNIDADE

TOTAL

GRUPO C
AVISO PREVIO INDENIZADO

AVISO PREVIO TRABALHADO

FERIAS INDENIZADAS
DEPOSITO RESCISAO SEM JUSTA CAUSA
INDENIZAGAO ADICIONAL

TOTAL

GRUPO D
REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B

ALVES
Icia febe** rvoord  Bnsl-
“» V. MM T3,

»s4r.CN- ALVIS

BARBOZA:817428603 zerauisi™ 7

97

HORISTA %

20,00%
1,50%
1,00%
0,20%
0,60%
2,50%
3,00%
8,00%
0,00%

36,80%

17,87%
3,93%
0,85%

10,98%
0,06%
0,73%
1,51%
0,10%

11,37%
0,04%

47,44%

4,83%
0,11%
2,35%
2,71%
0,41%
10,41%

17,46%

Yot JSBD-..i »

JOSCELIO PINHEIR O "gd»aomaxcna
FALCAO:3155768630

0

Ir-

y

MENSALISTA %
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20,00%
1,50%
1,00%
0,20%
0,60%
2,50%
3,00%
8,00%
0,00%

36,80%

0,00%
0,00%
0,64%
8,33%
0,04%
0,56%
0,00%
0,08%
8,64%
0,03%
18,32%

3,67%
0,09%
1,79%
2,06%
0,31%
7,92%

6,74%



CONSTRUTORA

T0O

“A pervsténcia e o cominho dc exito’

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
OBRA: CONSTRUGAO DE DUAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE - PORTE |
ENDEREGO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITI - CEARA

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAGAO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAGAO - SIURB 2024/01 SEM
DESONERAGAO - COMPOSIGOES PROPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.l 15,28%

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COD DESCRIGAO HORISTA % MENSALISTA %
REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO E

D2 - - 0,43% 0,33%
REINCIDENCIA DO FGTS SOBRE AVISO PREVIO INDENIZADO
TOTAL 17,89% 7,07%
A+B+C+D= 112,54% 70,11%

JAGUARIBE, CEARA. 10 DE FEVEREIRO DE 2025

Assinado digitalmente por SYOMARA Assinado digitalmente por JOSCELIO
Y MARA AVES BANBOTABI 42880307 PINHEIRO pALCAO:31557686300
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CONSYTOIRA
LA persHténcia € o cominho dc éxito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURIT1
OBRA: CONSTRUGAO DE DUAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE « PORTE |

ENDEREGO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITI - CEARA

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAGAO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAGAO - SIURB 2024/01 SEM
DESONERAGAO - COMPOSIGCOES PROPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.l 15,28%

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COoD DESCRICAO HORISTA % MENSALISTA %
A GRUPO A
Al INSS 20,00% 20,00%
A2 SESI 1,50% 1,50%
A3 SENAI 1,00% 1,00%
A4 INCRA 0,20% 0,20%
A5 SEBRAE 0,60% 0,60%
A6 SALARIO EDUCACAO 2,50% 2,50%
A7 SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO 3,00% 3,00%
A8 FGTS 8,00% 8,00%
A9 SECONCI 0,00% 0,00%
TOTAL 36,80% 36,80%
B GRUPO B
Bl REPOUSO SEMANAL REMUNERADO 17,85% 0,00%
B2 FERIADOS 3,71% 0,00%
B3 AUXILIO - ENFERMIDADE 0,87% 0,66%
B4 13° SALARIO 11,03% 8,33%
B5 LICENCA PATERNIDADE 0,07% 0,05%
B6 FALTAS JUSTIFICADAS 0,74% 0,56%
B7 DIAS DE CHUVAS 1,59% 0,00%
B8 AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,11% 0,08%
B9 FERIAS GOZADAS 12,35% 9,33%
B10 SALARIO MATERNIDADE 0,04% 0,03%
TOTAL 48,36% 19,04%
C GRUPO C
C1 AVISO PREVIO INDENIZADO 5,52% 4,17%
c2 AVISO PREVIO TRABALHADO 0,13% 0,10%
C3 FERIAS INDENIZADAS 1,72% 1,30%
C4 DEPOSITO RESCISAO SEM JUSTA CAUSA 2,87% 2,17%
C5 INDENIZAGAO ADICIONAL 0,46% 0.35%
TOTAL 10,70% 8,09%
SYOMARA  Gisimae s s JOSCELIO  fegiddesitrtn |,
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CONSTRUTORA

' EKITO

“A persisténcia é o carmnho do éxito"

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUGAO DE DUAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE - PORTE |

ENDERECO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITI - CEARA

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAGAO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAGAO - SIURB 2024/01 SEM
DESONERAGCAO - COMPOSICOES PROPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.l 15,28%

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

CcCoD DESCRICAO

D GRUPO D
D1 REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B

REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO E
REINCIDENCIA DO FGTS SOBRE AVISO PREVIO INDENIZADO

TOTAL
A+B+C+D=

D2

JAGUARIBE, CEARA. 10 DE FEVEREIRO DE 2025

Assinado digitalmente por SYOMARA

HORISTA % MENSALISTA %
17,80% 7,01 %
0,49% 0,37%
18,29% 7,38%
114,15% 71,31%
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JOSCELIO PINHEIRO
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CONSTRUTORA

T0O

A persisténcia € o caminho do éxito’

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUGCAO DE DUAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE - PORTE |

ENDEREGO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITI - CEARA

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAGCAO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAGCAO - SIURB 2024/01 SEM
DESONERAGAO - COMPOSICOES PROPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.| 15,28%

COD

A2
A3
A4
A5
A6
A7
A8
A9

Bl
B2
B3
B4
B5
B6
B7
B8
B9
B10

c1
c2
c3
ca
c5

SYOMARA

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

DESCRICAO
GRUPO A
INSS
SESI
SENA
INCRA
SEBRAE
SALARIO EDUCACAO
SEGURO CONTRA ACIDENTES DE TRABALHO
FGTS
SECONC
TOTAL

GRUPO B
REPOUSO SEMANAL REMUNERADO
FERIADOS

AUXILIO - ENFERMIDADE

13° SALARIO

LICENCA PATERNIDADE

FALTAS JUSTIFICADAS

DIAS DE CHUVAS

AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO
FERIAS GOZADAS

SALARIO MATERNIDADE

TOTAL

GRUPO C
AVISO PREVIO INDENIZADO

AVISO PREVIO TRABALHADO

FERIAS INDENIZADAS

DEPOSITO RESCISAO SEM JUSTA CAUSA
INDENIZAGAO ADICIONAL

TOTAL

Assinado digitaimnnte por SYOMARA
ALVES BARBOZA:817428603i-7

ND C-BR. 0=ICP-Brasil. OU-Se:ieiaiia
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HORISTA %

20,00%
1,50%
1,00%
0,20%
0,60%
2,50%
3,00%
8,00%
0,00%

36,80%

17,86%
3,71%
0,86%

11,10%
0,06%
0,74%
1,66%
0,10%

13,56%
0,04%

49,69%

5,56%
0,13%
0,94%
2,65%
0,47%
9,75%
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MENSALISTA %

20,00%
1,50%
1,00%
0,20%
0,60%
2,50%
3,00%
8,00%
0,00%

36,80%

0,00%
0,00%
0,64%
8,33%
0,04%
0,56%
0,00%
0,08%
10,18%
0,03%
19,86%

4,17%
0,10%
0,71%
1,99%
0,35%
7,32%
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T0O

A persisténcia € o caminho do éxito"

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUCAO DE DUAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE - PORTE |

ENDEREGO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITI - CEARA

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAGAO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAGAO - SIURB 2024/01 SEM
DESONERAGAO - COMPOSICOES PROPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.l 15,28%

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

COoD DESCRIGAO HORISTA % MENSALISTA %
D GRUPO D
D1 REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B 18,29%
D2 REINCIDI:ENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO,PREVIO TRABALHADO E 0.49%
REINCIDENCIA DO FGTS SOBRE AVISO PREVIO INDENIZADO
TOTAL 18,78%
A+B+C+D= 115,02% 71,66%

SYOMARA
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BARBOZA:8

174286039

JAGUARIBE, CEARA. 10 DE FEVEREIRO DE 2025
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CONSTRUTORA
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A persisténcia € ® caminho do cxito"

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

OBRA: CONSTRUGAO DE DUAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE - PORTE |

ENDEREGO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITI - CEARA

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAGAO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAGAO - SIURB 2024/01 SEM
DESONERAGAO - COMPOSICOES PROPRIAS - B.D.I. 22,88 E B.D.l 15,28%

COD

A2
A3
A4
A5
A6
A7
A8
A9

Bl
B2
B3
B4
B5
B6
B7
B8
B9
B10

C1
c2
C3
c4

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

DESCRICAO
GRUPO A
PREVIDENCIA SOCIAL
FGTS
SALARIO EDUCAGAO
SESI
SENA
SEBRAE
INCRA

SEGURO CONTRA RISCO E ACIDENTE DE TRABALHO (INSS)

SECONCI
TOTAL

GRUPO B
13° SALARIO

FERIAS

FALTAS ABONADAS LEGALMENTE

AVISO PREVIO

AUXILIO ENFERMIDADE

LICENCA PATERNIDADE
DESCANSO SEMANAL REMUNERADO (DSR)
FERIADOS QUE COINCIDEM COM DIAS UTEIS
DIAS DE CHUVA E OUTRAS DIFICULDADE
ACIDENTE DE TRABALHO

TOTAL

GRUPO C

DEPOSITO POR DESPEDIDA SEM JUSTA CAUSA

FERIAS INDENIZADAS

AVISO PREVIO INDENIZADO
INDENIZAGAO ADICIONAL (LEI 7.238 / 84)
TOTAL

GRUPO D
REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE GRUPO B
TOTAL

Asi;.A i dignaijiwite per 3i0v<AA ALVES
SYOMARA BtfreazMi747**.-j3%7
ND 03P.. O-iCP-Brusll. OU*S* dc
Rc « »rr "*ra\ do Brasil - RFB. 0'J*RFB e-CPF
ALVES Al BRA O

0OU*,, I»jernfo, «Krda, CN*S YOMARA ALVES

BARBOZA:817428&"ZE"J521. *

fig Q7 PR AR 2 0

PINHEIRO
FALCAO:3,

863

HORISTA % MENSALISTA %
20,00% 20,00%
8,00% 8,00%
2,50% 2,50%
1,50% 1,50%
1,00% 1.00%
0,60% 0,60%
0,20% 0,20%
3,00% 3,00%
1,00% 1,00%
37,80% 37,80%
10,97% 12,60%
0,00% 16,80%
0,73% 0,84%
0,00% 1,36%
0,23% 0,22%
0,24% 0,24%
17,50% 0.00%
3,86% 0,00%
1,49% 0,00%
2,59% 0,00%
37,61% 32,06%
4,40% 4,22%
14,62% 0,00%
13,36% 0,00%
1,11% 1,05%
33,49% 5,27%
14,22% 12,12%
14,22% 12,12%
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CONSTRUTORA

T

®A persisténcia € o caminho do exito'

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI

.0 Cf O

OBRA: CONSTRUCAO DE DUAS UNIDADES BASICAS DE SAUDE - PORTE |

ENDEREGO: BAIRRO SERRINHA E BAIRRO CENTRO - SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITI - CEARA

FONTE: ORSE 2023/12 - SEINFRA 028 SEM DESONERAGAO - SINAPI 2023/12 SEM DESONERAGAO - SIURB 2024/01 SEM
DESONERAGCAO - COMPOSICOES PROPRIAS - B.D.l. 22,88 E B.D.| 15,28%

COD

E2
E3

E4

GRUPO E
VALE REFEICAO
VALE TRANSPORTE

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

DESCRICAO

SEGURO DE VIDA COLETIVO

EPrs
TOTAL
A+B+C+D+E=

SYOMARA
ALVES
BARBOZA:
817428603
97

HORISTA % MENSALISTA %
22,53% 9,02%
8,96% 1,99%
1,16% 0,46%
0,93% 0,00%
33,58% 11,47%
156,70% 98,72%

JAGUARIBE, CEARA. 10 DE FEVEREIRO DE 2025

Assinado digitaimente por
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